Выписка  из  протокола
заседания правления ТСЖ «Серебряный бор»

г. Красноярск

«18» декабря 2013 г.

ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ

1. Охрана поселка.

Слушали: Вторых А.Н., Тегай Ф.А., Хижняк В.И., Мастерова А.В., Славкина Г.А., Олюнина С.Н., Михайлова Е.Н., Полукарова В.В., Багирян С.А.

На заседание правления  обратился собственник жилья Багирян С.А. ул.Живица 2 с просьбой о рассмотрении восстановления периметра охраны поселка или установки видеокамер на территории поселка. Причина обращения: 05.12.2013года у собственника Багирян С.А. из дома  были похищены денежные средства. В результате проведения следственных мероприятий начальником охраны Холовым З. и собственником жилья Багирян С.А. было установлено, что вор перелез через забор и высматривал где можно украсть.

1. Решили: Управляющему проработать  варианты (техническая  и экономическая  оценка) по  усилению  охраны  периметра поселка: по установке более высокого забора по периметру поселка; установке на заборе колючей проволоки; установке видеокамер на территории поселка. Для этого пригласить специалистов, чтобы они составили коммерческое предложение (смету). После проведения встреч со специалистами по охране поселка управляющему доложить правлению о технической  стороне и стоимости проведения этих работ. Собственнику жилья Багирян С.А. со своей стороны проработать и оказать помощь управляющему по данному вопросу. Управляющему заключить договор с вневедомственной охраной по установке тревожной кнопки.
2. Заключение  договоров  на выполнение работ (оказание услуг) для ТСЖ «Серебряный бор» на  2014г.
Решили: Заключить договора на выполнение работ (оказание услуг) для ТСЖ «Серебряный бор» на  2014г.
3. О дополнительных соглашениях к договорам на выполнение работ (оказание услуг) за  2013г..
Решили: Заключить с исполнителями ( подрядчиками) дополнительные соглашения к договорам на выполнение работ  (оказание услуг) за  2013г. на   суммы (  в пределах  соответствующих статей  бюджета  2013г):
- услуги управляющего 747018 руб.;

- санитарно-техническое обслуживание 431504 руб.;

- техническое обслуживание электротехнического оборудования 431504 руб;

- уборка территории поселка 337345 руб.

4.  Рассмотрение бюджета на 2014 год.

Решили: Расходы на приобретение и установку душевой кабины, приобретение фонарей и установку их на лестницах включить в проект  бюджета 2014 года.

5. Прочие вопросы.

Решили: Приобрести елку, новогодние игрушки и установить елку на детской площадке.

Строительные работы на новогодних каникулах проводим. Собственникам жилья проводящим строительные работы контролировать строителей о не нарушении при проведении шумных работ, о перемещении по территории поселка и о временном нахождении на объекте ( с 9.00 до 19.00, суббота с 10.00 до 17.00).

Председатель правления

Г.А. Славкин